DE PVDICITIA MATRIMONII.

se precipitant. Quis ignorat foedari pudicitiam ma-
 monii, si meretriciis sordibus misceatur? quum nō nisi ue-
 recundus, et parcus esse debeat usus sancti, legitimiq; co-
 nubii. Nullus est quidē pudicitiae locus, ubi quis statutos
 legibus fines pudoris excedit. Et enim si iniquum est pos-
 sidendi cupiditate transgredi limitem agrorum, quanto
 iniquius coeundi libidine subuertere, ac pertransire limi-
 tes morum? Gignendorum quidem liberorum in matri-
 monii concessa sunt opera: et ea, quae in eiusmodi re in-
 esse solet, honesta, et moderata uoluptas aut illa quae for-
 de, et intemperanter ex illicitis meretricum amplexibus
 ab incontinentibus captari consuevit, est omnino pudicitiae
 coniugibus interdicta. Sapiens enim uir, et pudicus ma-
 ritus iudicio amabit coniugem, non affectu: nec ad eam se
 se permittet impetu libidinis ferri, sed cum pudore potius
 us seipse moderans, aut naturali desiderio, aut studio pro-
 pagandae generationis accedet. Coniunctionem etenim
 maris, et foeminae legitimam (si rem ipsam recte pensauerit
 mus) sola efficit procreandae sobolis ratio: uel saltem eui-
 tandae fornicationis intentio: quicquid ultra est, a matre
 est. Attendendum itaque est diligenter in re uxoria, ne quae
 modo honestatis, aut modestiae transiliantur fines, quae
 dem notissimi sunt, et certi: nisi malint plerique dissimulare
 re se nescire quam cognoscere.

Qua licet & sequitur pudor est miscendus amor.
 Ut ait poeta Ex quo et Aelius Verus, qui Cesar est dictus
 et si fuerat impudicus, tamen fertur uxori conquerenti de
 extraneis uoluptatibus, dixisse, Patere me per alias ex-
 cere cupiditates meas. Vxor enim dignitatis nomen est
 non uoluptatis. Modeste igitur maritali uoluptate fru-
 dum est: neque impudenter hic quicquam agendum quod
 duae sanctissimae res sacramentum scilicet et pudicitia pro-
 riter polluantur. Quicumque enim in matrimonio honeste
 ste, ac pudice uixerit, ex satu euangelici seminis fructum
 demessurus tricesimum: qui uero impudice et meretriciis

Matth. 13

elo amore lasciuiet, is est ut asserit Apostolus cum adulteris grauisima in stagno ignis, et sulphuris lasciuia suae 1 Cor. 6 poenas daturus.

Valde impudenter facere qui sponsam cognoscat ante traductionem.

Cap. VI.

Reprehendendi mihi etiam uidentur esse hoc loco indiscreti, et improbi nonnullorum adolescentium mores, qui ubi primum sponsalia pepigerunt, absque ulla reuerentia connubialis sacramenti, quod in templo auspiciis diuinis prius peragendum fuerat, clandestine intempestiuoque concubitu insciis, inuitisque parentibus, sacras alioqui nuptias impudenter incestant, insidiati per malas artes puellari simplicitati, ut ante explanationem, atque traductionem uirgo stupretur: et mater fiat, antequam uxor habeatur. Quid quod in plerisque istorum quoadque tam caecus libidinis ardor exarsuat, ut ubi fraudes non succedunt inferant nefarie et impie puellis ipsis in bellibus uim: ut stupratores rectius eos dicas, quam sponfos, et hostes aequius quam maritos: ab hostibus enim ui rapimus, ab amicis autem ita licite demum, si ultro concedatur, accipimus. Quanto rectius ille patriarcha Iacob, qui quum Rachelem amaret, perdidit, eamque septem annorum seruitio ex conuentione iure sibi uxorem habere meruisset, nunquam tamen neque amoris interperantia neque consuetudinis occasione interim impudentius quicquam tentauit: aut hanc ipsam lasciuus tetigit, quod sororem decuisset: quin obtusa ei altera sorore pro illa, et septem rursus annorum pactione renouata, quanquam illa unius aedibus, et communibus pascuis uersaretur, integram tamen, atque inuiolatam usque ad praescriptum sibi a socero tempus seruauit. Hinc ex tam auspicato, tamque sancte inito conubio exorta est postmodum soboles illa generosa duodecim tribus Israel, quae totam fere Sy-